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07/04/2017

Punime mekanike ne pergjithesi.



"ITALTECH"Shpk N I P T - I L76607204M

Nr 2017 2016

► Aktivet  monetare 552.201 0

1 Banka 552.201 0

2 Arka 0 0

► Investime 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0

2 Aksionet e veta 0 0

3 Te tjera Financiare 0 0

► Të drejta të arkëtueshme 2.117.659 0

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 0 0

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3 Nga  njësitë ekonomike      0 0

4 Të tjera     0

Shteti- TVSh për tu marre 0 0

Shteti – TVSH për tu rregulluar 0 0

Tatim mbi fitimin 0 0

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 2.117.659 0

► Inventarët 0 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 0 0

4 Mallra (Pjese nderrimi )                                                  0 0
0

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

7 Parapagime për inventar 0 0

Parapagime për furnizime 0

► Shpenzime të shtyra 0 0

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0
I

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA 2.669.860 0

Aktivet Afatgjata

► Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

► Aktivet materiale 0 0

1 Toka dhe ndërtesa(Instalime Teknike,Elektrike) 0 0

2 Impiante dhe makineri 0 0

Impiante dhe makineri  (RLP) 0 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje inventar informatik 0 0

4 Të tjera Instalime dhe pajisje  Inv.ekonomike 0 0

Mobilje dhe Pajisje Zyre (RLP) 0 0

Mjete Transporti 0 0

5 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike 0 0

► Aktive jo materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe akt të ngjashme 0 0

2 Emri i Mirë 0 0

3 Parapagime për AAJM                                                                 0 0

► Aktive tatimore të shtyra 0 0

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0
II
III TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA 0 0

A K T I V E    T O T A L E 2.669.860 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra



"ITALTECH"Shpk N I P T - I 0

Nr 2017 2016

► Detyrime afatshkurtra: 13.392 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 0 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

Të pagueshme për furnitor (RLP) 0 0
Te pagueshme per furnitor

5 Dëftesa të pagueshme 0 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0
8 Të pagueshme ndaj punonjësve 0 0
9 Të pagueshme ndaj  sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.392 0

10 Të pagueshme për detyrimet tatimore Tap 0 0
Të pagueshme për detyrimet tatimore (TTHF) 0 0
Të pagueshme për detyrimet tatimore (TF) 0 0

Të pagueshme për detyrimet tatimore (Tatim ne burim) 0 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

► Të ardhura të shtyra 0 0

► Provizione 0 0

13.392 0

► Detyrime afatgjata: 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 0 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0
5 Dëftesa të pagueshme 0 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0
8 Të tjera të pagueshme 0 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

► Të ardhura të shtyra 0 0

► Provizione: 0 0

1 Provizione  për pensionet 0 0

2 Provizione të tjera 0 0

► Detyrime tatimore të shtyra 0 0

I 0 0

13.392 0

► Kapitali dhe Rezervat 2.800.000 0

► Kapitali i Nënshkruar 2.800.000 0

► Primi i lidhur me kapitalin 0 0

► Rezerva rivlerësimi 0 0

► Rezerva të tjera 0 0

1 Rezerva ligjore 0 0

2 Rezerva statutore 0 0

3 Rezerva të tjera 0 0

► Fitimi i pashpërndarë 0 0

► Fitimi i pashpërndarë 0 0

► Fitim / Humbja e  Vitit -143.532

IITOTALI   KAPITALIT 2.656.468 0

IIITOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT 2.669.860 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

TOTALI   DETYRIMEVE    AFATSHKURTRA

TOTALI   DETYRIMEVE    AFATGJATA

D E T Y R I M E T     T O T A L E



"ITALTECH"Shpk N I P T - I L76607204M

Nr 2017 2016

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 0

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

► Te ardhura nga kryerja e Punimeve dhe Sherbimeve 0 0

► Te ardhura te tjera 0

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0
1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 0 0
2 Të tjera shpenzime 0 0

► Shpenzime të personelit -117.180 0
1 Paga dhe shpërblime 47.040 0
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 70.140 0

nga shpenzimet për pensionet) 0 0
0

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 0 0

► Të ardhura të tjera 0 0

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -26.352 0
1 0
2 26.352 0

0 0

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0

► Fitimi/Humbja Bruto -143.532 0
Te pazbritshme 13.935 0

► Fitimi/Humbja para tatimit -129.597 0

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit thjeshtuar mbi fitimin 0 0

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

► Fitimi/Humbja pas tatimit -129.597 0
Te pazbritshme 13.935 0

► Fitimi/Humbja Neto -143.532 0

► Fitimi/Humbja për: 0 0
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

0

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

► 0 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet 

0

Shpenzime të tjera financiare

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

0 0
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

0
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

0



Nr 2017 2016

► Fitimi/Humbja e vitit -143.532 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 0 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 0 0

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 0 0

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: -143.532 0

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 0 0

Pershkrimi  i  Elementeve



"ITALTECH"Shpk N I P T - I L76607204M

Emertimi 2017 2016

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -130.140 0

Fitim / Humbja e vitit -143.532 0

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 0 0

Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale                                     (X) 0 0

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 0 0

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera                          (X) 0 0

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme (Tvsh)                                   (X) 0 0

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme                                                (X) 0 0

Rënie/(rritje) në inventarë                                                                          (X) 0 0

Rënie/(rritje) detyrime tatimore                                                                (X) 0 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 0 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme(Sig Shoq Shendetesore) 13.392 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme(TF) 0 0

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme(TTHF) 0 0

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 0 0

0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve                                     (X) 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale                             (X) 0 0

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera                                              (X) 0 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

Dividentë të arkëtuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit               (X) 0 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit 682.341 0

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 682.341 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Hua të arkëtuara 0 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë  (X) 0 0

Riblerje e aksioneve të veta                                                                      (X) 0 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                                      (X) 0 0

Pagesa e huave                                                                                           (X) 0 0

Pagesë e detyrimeve të tatim te thjeshtuar fitimit                                 (X)

Interes i paguar                                                                                          (X) 0 0

Dividendë të paguar                                                                                  (X) 0 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit                (X) 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 552.201 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 0 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 552.201 0

552.201 0

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)



"ITALTECH"Shpk

Pershkrimi i veprimeve me kapitalin
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 2.800.000 0 0 2.800.000 0 2.800.000

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0

Dividendë të paguar 0 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 0 2.800.000

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016 2.800.000 0 0 0 0 0 0 2.800.000 0 2.800.000

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 0 2.800.000

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 0 -143.532 0 -143.532

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0 0 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 0

Dividendë të paguar 0 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 2.800.000 0 0 0 0 0 0 -143.532 2.656.468 2.656.468

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

31.12.2017

Nr. Artikulli Nj / M Sasia Kosto Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

65

66

Shuma 0

Maurizio Sanvito

Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

I N V E N T A R I I MATERIALEVE

Per Drejtimin e Shoqerise



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

31.12.2017

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Lloji monedh Vlera Shuma ne leke

1 Veneto Banka all Leke 0 24.712

2 Veneto banka Eruo Euro 12.148 527.489

3

4

5

552.201

Maurizio Sanvito

(emer mbiemer, firme e vule)

Inventari    i   Llogarive   Bankare

Shuma 

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2017

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

0

0 Leke
Shuma

Administratori i Shoqerise

Maurizio Sanvito

(emer mbiemer, firme e vule)



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

Deklaroj se Subjekti "ITALTECH"Shpk me NIPT: L76607204M ka hartuar pasqyrat financiare 

te vitit 2017 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte Anila Bejaj

Maurizio Sanvito

D E K L A R A T E

Administratori i Shoqerise



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregeti Tregeti karburanit

2 Tregeti Tregeti ushqimore ,pije

3 Tregeti Tregeti materiale ndertimi

4 Tregeti Tregeti cigaresh

5 Tregeti tregeti artikuj industrial

6 Tregeti Farmaci

7 Tregeti Eksport mallrash

8 Tregeti Tregeti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike 0

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0

13 Prodhim Fason te cdo lloji 0

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali I te ardhurave nga prodhimi 0

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali I te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri 0

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi sherbimesh te ndryshme 0

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera 0

V Totali I te ardhurave nga sherbimet 0

Totali(I+II+III+IV+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017 Nr i te punesuarve
Me page deri 24 000leke
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Me page nga24.001 deri ne 30.000 leke

Totali 0

Administratori i Shoqerise

Maurizio Sanvito



Subjekti "ITALTECH"Shpk

NIPT-i L76607204M

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017

1 Toka 0 0

2 Ndertesa (Instalime Teknike,Elektrike) 0 0 0

3 Makineri,paisje 0 0 0

4 Makineri,paisje(RLP) 0 0 0

5 Mjete transporti 0 0

6 Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0

7 Mobilje dhe Pajisje Zyre (RLP) 0 0 0

8 Paisje kompjuterike 0 0 0

9 Të tjera 0 0 0

Totali 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017

1 Toka 0 0 0

2 Ndertesa (Instalime Teknike,Elektrike) 0 0 0

3 Makineri,paisje 0 0 0

4 Makineri,paisje(RLP) 0 0 0

5 Mjete transporti 0 0 0

6 Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0

7 Mobilje dhe Pajisje Zyre (RLP) 0 0 0

8 Paisje kompjuterike 0 0 0

9 Të tjera 0 0 0

Totali 0 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2017 Rivlersimi 31/12/2017

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertesa (Instalime Teknike,Elektrike) 0 0 0 0

3 Makineri,paisje 0 0 0 0

4 Makineri,paisje(RLP) 0 0 0 0

5 Mjete transporti 0 0 0 0

6 Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0

7 Mobilje dhe Pajisje Zyre (RLP) 0 0 0 0

8 Paisje kompjuterike 0 0 0 0

9 Të tjera 0 0 0 0

Totali 0 0 0 0

Maurizio Sanvito

Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.A Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017

Administratori i Shoqerise



"ITALTECH"Shpk N I P T - I 0 0

L76607204M

Pasqyre Nr. 1

Ne 000/Leke Ne 000/Leke

Nr TE ARDHURAT

Numri I        

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2017 Viti 2016

1 Shitje Gjithsej (a+b+c) 70 11100 0 0

a) Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 701/702/703 11101 0 0

b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0 0

c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0 0

2 Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 0 0

a) Qeraja 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. proces: 71 11201 0 0

a) Shtesat    ( + ) 112011

b) Paksimet  ( -  ) 112012

4 Prodhimet per qellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0

nga I cili : Prodhimi I aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400

6 Te tjera 75 11500

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I Totali I te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0

Maurizio Sanvito

"ITALTECH"Shpk N I P T - I 0 0

Pasqyre Nr. 2 Ne 000/Leke Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Administratori i Shoqerise

L76607204M



Nr Shpenzimet

Numri I        

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2017 Viti 2016

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 0 0

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 603 12102 0 0

c) Mallra te blera 605/1 12103 0 0

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0 0

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0

2 Shpenzime per personelin (a+b+c) 64 12200 117.180 0

a) Pagat e personelit 641 12201 47.040 0

b) Shpenzimet per sig. shoqerore e shendetsore 644 12202 70.140 0

c) Shpenzime te tjera per personelin (a+b) 645/8 0

3 Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 0 0
4 Sherbime nga te trete ( a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 26.352 0

a) Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 0 0

b) Trajtime te pergjithshme 604 12402 0 0

c) Qera 613 12403 0 0

d) Mirmbajtje e riparime 615 12404 0 0

e) Shpenzime per siguracionet 616 12405

f) Kerkime studimore 617 12406

g) Sherbime te tjera 618 12407 26.352 0

h) Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408 0 0

i) Shpenzime per reklam publicitet 624 12409 0 0

j) Transferime udhetime e dieta 625 12410

k) Shpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411 0 0

l) Shpenzime transporti 627 12412 0 0

per blerje 6271 124121 0 0

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0 0

5 Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 0 0

a) tatime dhe tarifa 632 12501 0 0

b) Akciza 633 12502 0 0

c) Taksa dhe tarifa doganore 634 12503 0 0

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0

II) Totali I shpenzimeve (II= 1+2+3+4+5) 12600 143.532 0

INFORMATE: Viti 2017 Viti 2016

1 Numri mesatar I te punesuarve 14000

2 Investimet 15000 0 0

a) Shtimi I aseteve fikse 15001 0 0

nga te cilat asete te reja 150011 0 0

b) Paksimi I aseteve fikse 15002 0 0

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Maurizio Sanvito

Administratori i Shoqerise



1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria "ITALTECH”shpk  ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2017 e ne vazhdim. 

Objekt te veprimtarise :Punime mekanike ne pergjithesi.

Shoqeria  "ITALTECH”shpk eshte nje shoqeri vendase  3 me ortake 

Shoqeria e ushtron aktivitetin :Adresa  Lagjja "10 Korriku", Rruga " Mustafa Bello", ish-Fabrika e Çimentos,Kapanon Nr.7

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 2 800 000 LEKE (dymilione e teteqindmije leke) dhe eshte teresisht 

kapital financiar I nenshkruar prej ortakeve themelues ne raportet:

Ortaket  themelues Pjesemarrja ne kapital ne %

1.260.000 nenshkruan 45% te kapitalit

140.000 nenshkruan 5% te kapitalit

1.400.000 nenshkruan 50% te kapitalit

2.800.000 100%

Ortaket themelues jane zoterues te kuotave si vijon:

1.260.000 zoteron nje kuote me vlere 1 260 000 LEKE

140.000 zoteron nje kuote me vlere   140 00 LEKE

1.400.000 zoteron nje kuote me vlere 1 400 000 LEKE

2.800.000

Shoqeria  eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Vlore  meNUIS/NIPT L76617204M

Shoqeri administrohet nga 2 administrator, te cilet jane me mandat 3(tre) vjecar.

Administrator te shoqerise per periudhen 3(tre) vjecare do te jene ortaket SARA ABDALLA SELIM dhe MAURIZIO

SANVITO duke filluar nga data e regjistrimit ne QKR deri ne 31.03.2020.

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te  zhvillohet ne nje  periudhe  kohe 30 vjecare, deri ne 24.03.2047.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a.         Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat  perfshijne             

rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar   

me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen  e       

aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet  e meposhteme :      

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke 

si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per 

perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :

Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b.         Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfaqesojne  Likujditetet e njesise ekonomike ne  arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,

investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide  duke ndjekur politiken kontabel te  Vleres  se drejte  

ne zbatim te SKK 3

c.          Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera   

financiare  jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te

 tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka)   sipas SKK 3.

d.         Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen  ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,

Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te 

SHENIMET SHPJEGUESE

Totali

METALPRO 2015

Totali

SARAABDALLA SELIM

AurelioMagnarini 

METALPRO 2015

AurelioMagnarini 

SARAABDALLA SELIM



realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4). 

Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se  lendeve te para,mallrave e materialeve ,

shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e.          Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u perkasin 

periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka

te tille .  pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f.          Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet  afatgjata materiale te te ndara ne zerat si  toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te 

klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose 

prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka.

Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998  per normat e amortizimit.

Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.

Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1  e muajit pasardhes.

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me  15 % ne vit.

Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d 

g.         Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet  te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,

hua te tjera jane vleresuar  sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa  SKK 3. 

h.         Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise

 ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit 

“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet 

e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat 

kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve  si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit 

financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i.            Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat  perfaqesojne  shitjet neto  e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate 

periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4. 

Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht 

nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

j.           Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike  te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe 

sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes 

e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat 

ose produktet  e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara 

nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane 

paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin   qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane 

shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Kursi I kembmitit 133.07



3. SHENIME SHPJEGUESE

Viti 2017 Viti 2016

Para ne dore 0,00 0,00

Arka ne LEK 0,00 0,00

Arka ne EUR 0,00 0,00

Llogari ne banke 552.201,00 0,00

Llogari rrjedhese ne LEK 24.712 0,00

Llogari rrjedhese ne EUR 527.489 0

Llogari rrjedhese ne USD 0,00 0,00

( I )Total mjete monetare 552.201,00 0,00

Shoqeria nuk e ka filluar akoma aktivitetin ekonomik. Veprimet e shoqerise gjate vitit 2017 jane:

Deklarimi dhe pagesa e sigurimeve.

Pagesa nga ortaket themelues e nje pjese te kapitalit te nenshkruar.

Si rrjedhim ne bilanc jane zero te githe zerat me perjashtim te: 

1-Mjeteve Monetare, 2- Kapital I neshkruar I papaguar (Aktivi)

1-Detyrime per Sig shoq Shendet,2- Kapitali I nenshkruar, 3-Rezutlati neto (Pasivi)

Viti 2017 Viti 2016

Kapital i nënshkruar i papaguar 2.117.659 0

(II )Total 2.117.659,00 0,00
Pasqyron vleren e papaguar te kapitalit te nenshkruar nga ortaket.

2.669.860,00 0,00

Detyrimet Afatshkurtra

.

Detyrimet tatimore Viti 2017 Viti 2016

Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme 13.392,00 0,00

Shteti - Tatim mbi paga 0 0

Shteti - Tatim Fitimi (I thjeshtuar) 0 0

Shteti - Tatim Fitimi 0 0

Shteti - Tatim ne Burim 0 0

Shteti - TVSH 0 0,00

(III)Total 13.392,00 0,00

A )TOTALI DETYRIMEVE  ( I+II+III+IV ) 13.392,00 0,00

Detyrimet afatshkurtra Viti 2017 Viti 2016

Kapitali I nenshkruar 2.800.000,00 0,00

Rezerva te tjera 0,00 0,00

Fitime te pashperndara (Humbje e Mbartur) 0,00 0,00

Fitime te pashperndara 0,00 0,00

Fitimi ushtrimor -143.532,07 0,00

B )TOTALI  I KAPITALIT 2.656.467,93 0,00

TOTALI PASIVIT   ( A+B ) 2.669.859,93 0,00

Pjesemarrja ne kapital

Shenim nr. 13“Kapitali Aksioner“

Kapitali aksionar

Shenim nr.3“Detyrimet tatimore” 

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore”,

”Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqerise tone. Detyrimet tatimore te

papaguara me date 31.12.2017 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqitur ne tabelen e sipershenuar. 

Shenim nr. 1:  Aktive Monetare 

Likujditete dhe vlera arke te tjera

Vlera e mesiperme perfaqeson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2017, gjendje ne llogarite qe shoqeria ka prane

bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur në

bilanc rakordon me shumën e  ekstrakteve të bankes.

Shenim nr. 2 “Kapital I nenshkruar I papaguar” 

TOTALI I  AKTIVIT  (I + II+III+IV+V )

Llogari/Kapital i nënshkruar i papaguar



1.260.000 45%

140.000 5%

1.400.000 50%

Total 2.800.000 100%

I. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve .

Shoqeria nuk e ka filluar akoma aktivitetin ekonomik. Te ardhurat per Vitin 2017 jane zero:

Shpenzimet e shoqerise per vitin 2017 jane:1-Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore, 

Komisione dhe Difernca nga kursi I kembimit.

Viti 2017

Diferenca positive nga kembimi 0,00

Diferenca negative  nga kembimi 13.935

Total 13.935,00

Shenim nr. 14  Kosto e Punes  Viti 2017

Shpenzime page 47.040,00

Shpenzime Sig shoqerore dhe shendetesore 70.140,00

Total 117.180,00

Shenim nr. 17 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare”

Shpenzime financiare Viti 2017

Te ardhura nga interesat 

Shpenzime per interesa

Komisione bankare 12.417,07

Te ardhura te tjera 

Te ardhura te tjera 

Total 12.417,07

Rezultati tatimor Viti 2017

Te ardhura te ushtrimit 0,00

Shpenzime te ushtrimit 143.532,07

Fitimi tatimor i ushtrimit -143.532,07

l.     Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Rezultati tatimor Viti 2017

Fitimi para tatimit -143.532,07

Shpenzime te pazbritshme (+) 13.935,00

Penalitete e gjoba 13.935,00

Fitimi tatimor i ushtrimit -129.597,07

Humbje te mbartura 0

Fitimi i tatueshem i ushtrimit -129.597,07

Tatim fitimi 0,00

Fitimi Neto (me shpenzimet e pazbritshme) -129.597,07

Shpenzime te pazbritshme (-) 13.935,00

Fitimi Neto -143.532,07

Shpenzime te pazbritshme Viti 2017

669 Diferenca negative  nga kembimi 13.935,00

SARAABDALLA SELIM

AurelioMagnarini 

METALPRO 2015

Shenim nr. 19  “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin”  

Shenim nr. 20  “Shpenzime te pazbritshme” 

Shenim nr. 12  “Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen qe mbyllet me 31 dhjetor 2017, paraqitet si me poshte:



Total 13.935,00

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 552.201,00

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht :

Fitimi pas tatimit -143.532,07

Amortizimin 0,00

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 682.341,00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 13.392,00

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 552.200,93

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0,00

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0,00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 0,00

Tatim mbi fitimin i paguar

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0,00

Shuma e Faktoreve me influence Negative 0,00

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 552.200,93

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

2.      ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar  ne perputhje me ligjin  nr 9228  date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat  

Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.  dhe me SKK  2 .

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2017 eshte 0 leke, vlera e kesteve te paguara gjate vitit 2017 eshte 0 leke, vlera per t'u paguar 

ndaj shtetit per shumen 0 leke.

  Hartuesi i Pasqyrave Financiare  Administratori i Shoqerise

Onab Studio Maurizio Sanvitto

“Detyrimet tatimore”. vlere e cila eshte paraqitur ne shenimet: 

Ne shpenzimet e pazbirtshme jane te perfshira llogarite :3-Diferenca negative  nga kembimi.


